
 

Halaman 1 dari 4 

 
KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR : KK/UBL/FEB/000/024/02/24 
 

TENTANG : 
 

PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING TUGAS AKHIR (SKRIPSI) 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

Menimbang : a) Bahwa untuk meningkatkan kualitas hasil tugas akhir mahasiswa Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur perlu diberikan bimbingan yang cermat 
dan intensif; 

 
b)  Bahwa dalam hubungan ini, dipandang perlu mengangkat Dosen Pembimbing 

Tugas Akhir Periode Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024 bagi mahasiswa 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur;  

 

Mengingat : 1) Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2) Undang-undang No. 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3) Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Nasional; 
4) Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 

tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;  

5) Statuta Universitas Budi Luhur. 
 

MEMUTUSKAN 
MENETAPKAN :  
 
PERTAMA : Menunjuk Dosen Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur yang nama-

namanya tercantum pada lampiran surat keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing 
Tugas Akhir Periode Semester Genap 2023/2024. 

 
KEDUA : Tugas pokok Dosen Pembimbing Tugas Akhir adalah memberikan pertimbangan dan 

saran substansial, memberikan arahan teknis penulisan dan memberikan persetujuan 
terhadap skripsi yang layak diajukan ke sidang tugas akhir. 

 
KETIGA : Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Pembimbing Tugas Akhir bertanggung jawab 

kepada Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur melalui Ketua 
Program Studi. 

 
KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 

mestinya apabila di kemudian hari diketahui terdapat kekeliruan. 
 
 

Ditetapkan di :  Jakarta 
Pada tanggal :  23 Februari 2024 
----------------------------------------- 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Budi Luhur 
 
 
 
 
Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 2 dari 4 

 
KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

Lampiran 1 Surat Keputusan Dekan 
 

Nomor :   KK/UBL/FEB/000/024/02/24 
Tentang  :   Pengangkatan Dosen Pembimbing Tugas Akhir (Skripsi) Semester Genap 2023/2024 
  Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

PROGRAM STUDI MANAJEMEN 

KONSENTRASI MANAJEMEN KEUANGAN 

NO NIP NAMA DOSEN 

1 140012 Astrid Dita Meirina Hakim, SE., MBA 

2 920005 Dr. Dra. Slamet Mudjijah, SE., MM 

3 000022 Mia Laksmiwati, SE., MM 

4 120037 Muhammad Jusman Syah, SE., MM 

5 920023 Dr. Pambuko Naryoto, SE., MM 

6 160045 Retno Fuji Oktaviani, SE., MM 

7 900029 Said, SE., MM 

8 030570 Sugeng Priyanto, SE., MM 

KONSENTRASI MANAJEMEN PEMASARAN 

NO NIP NAMA DOSEN 

1 980013 Dr. Agus Sriyanto, SE., MM 

2 000030 Dr. Kartini Istikomah, SE., MM 

3 120099 Hakam Ali Niazi, SE., MM 

4 110045 Elizabeth, SE., MM 

5 160024 Ravindra Safitra Hidayat, SE., MM 

6 130046 Dr. Rina Ayu Vildayanti, ST., MM 

7. 050029 Yugi Setyarko, SE., MM 

KONSENTRASI 

MANAJEMEN SUMBER DAYA MANUSIA 

No. NIP NAMA DOSEN 

1 980007 Aris Wahyu Kuncoro, SE., MM 

2 930005 Hari Subagio, SE., MM 

3 050024 Koen Hendrawan, SE., MM 

4 130052 Dr. Qodariah, MM 

5 840002 Prof. Dr. Setyani Dwi Lestari, ME 

6 950022 Syaiful Anwar, S.Ag., MM 

7 940005 Widi Wahyudi, S.Kom, SE., MM 

8 970009 Dr. Yuni Kasmawati, S.Pt., MM 

9 000017 Dr. Dra. Zulvia Khalid, M.Pd, MM 

 

 
Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 23 Februari 2024 
-------------------------------------------- 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Universitas Budi Luhur 
 
 

 
 
Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 

 

 
 

 
 
 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


BERITA ACARA SIDANG PENDADARAN TUGAS AKHIR

K/UBL/FEK/0671/VII/24
 
 

Pada hari ini, Rabu 17 Juli 2024 telah dilaksanakan Ujian Sidang Pendadaran Tugas Akhir sebagai berikut:

Judul : PENGARUH KOMPENSASI, MOTIVASI DAN LINGKUNGAN KERJA TERHADAP KINERJA
KARYAWAN PADA PT. VIREMA IMPEX JAKARTA PUSAT

Nama : Firanisa Raina Azhari

NIM : 2031500347

Dosen Pembimbing : Dr. Qodariah, S.E, M.M

Berdasarkan penilaian pada Skripsi, Komprehensif maka Mahasiswa tersebut di atas dinyatakan:

 LULUS  

dengan nilai angka: 84 huruf: A-  

Mahasiswa tersebut di atas wajib menyerahkan hasil perbaikan tulisan Tugas Akhir dalam bentuk terjilid sesuai dengan
Panduan Perbaikan Tugas Akhir, selambat-lambatnya Rabu 31 Juli 2024.

Panitia Penguji:

1. Ketua Hari Subagio, S.E, M.M

2. Anggota Dr. Yuni Kasmawati, S.Pt, M.M

3. Moderator Dr. Qodariah, S.E, M.M

Keterangan:
Nilai Huruf: A:85-100   A-:80-84,99   B+:75-79,99   B:70-74,99   B-:65-69,99  C:60-64,99   D:40-59,99   E-:0-39,99  
 
 

9/19/24, 4:55 AM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/acBaSidangTa.php 1/1



PENGARUH KOMPENSASI, MOTIVASI, DAN LINGKUNGAN 

KERJA TERHADAP KINERJA KARYAWAN PADA 

PT. VIREMA IMPEX JAKART PUSAT 

 

 

SKRIPSI 

 

 

Oleh :  

Firanisa Raina Azhari 

2031500347 

 

PROGRAM STUDI MANAJEMEN 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

JAKARTA 

2024 



 

ii 
 

PENGARUH KOMPENSASI, MOTIVASI, DAN LINGKUNGAN 

KERJA TERHADAP KINERJA KARYAWAN PADA  

PT. VIREMA IMPEX JAKARTA PUSAT 

 

SKRIPSI 

 

Diajukan Untuk Memenuhi Salah Satu Persyaratan Memperoleh 

 Gelar Sarjana Manajemen (S.M) 

 

Oleh: 

Firanisa Raina Azhari 

2031500347 

 

PROGRAM STUDI MANAJEMEN 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

JAKARTA 

2024 



 

iii 
 

 

PROGRAM STUDI MANAJEMEN 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS  

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

PERSETUJUAN 

 

Skripsi dengan judul : 

PENGARUH KOMPENSASI, MOTIVASI, DAN LINGKUNGAN KERJA 

TERHADAP KINERJA KARYAWAN PADA PT. VIREMA IMPEX 

JAKARTA PUSAT 

 

Oleh: 

Nama : Firanisa Raina Azhari 

NIM  : 2031500347 

Disetujui untuk dijadikan dalam sidang skripsi 

 

 

Jakarta, 30 Juli 2024 

Dosen Pembimbing 

 

( Dr. Qodariah, S.E, M.M ) 



 

iv 
 

 

PROGRAM STUDI MANAJEMEN 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

LEMBAR PENGESAHAN 

 

Nama                       : Firanisa Raina Azhari 

NIM                         : 2031500347 

Bidang Peminatan   : Manajemen Sumber Daya Manusia 

Jenjang Studi           : Strata 1 

Judul                        : Pengaruh Kompensasi, Motivasi, dan Lingkungan Kerja      

Terhadap Kinerja  Karyawan pada PT. Virema Impex Jakarta Pusat 

 

Jakarta,    Juli 2024 

Tim Penguji                                                               Tanda Tangan: 

Penguji 1, 

   …………………………… 

Penguji 2, 

                   ……………………………. 

Moderator, 

Dr. Qodariah, S.E, M.M                                 …………………………….                                                             

Pembimbing 

Dr. Qodariah, S.E, M.M                                 ……………………………. 

 

                                                 Ketua Program Studi Manajemen 

 

 

                                                   ( Mia Laksmiwati, S.E, M.M ) 



 

v 
 

LEMBAR PERNYATAAN ORISINALITAS & PERSETUJUAN 

PUBLIKASI 

 

Saya yang bertanda tangan dibawah ini: 

             Nama                  :  Firanisa Raina Azhari 

             NIM                   :  2031500347 

             Program Studi   :  Manajemen 

             Fakultas            :   Ekonomi dan Bisnis  

Menyatakan bahwa SKRIPSI yang berjudul : 

PENGARUH KOMPENSASI, MOTIVASI, DAN LINGKUNGAN 

KERJA TERHADAP KINERJA  KARYAWAN PADA PT. 

VIREMA IMPEX JAKARTA PUSAT 

1. Merupakan hasil karya ilmiah sendiri dan bukan merupakan karya yang 

pernah diajukan untuk memperoleh gelar akademik oleh pihak lain. 

2. Saya ijinkan untuk dikelola Universitas Budi Luhur sesuai dengan 

norma hukum dan etika yang berlaku. 

Pernyataan ini saya buat dengan penuh tanggung jawab dan saya bersedia menerima 

konsenkuensi apapun sesuai aturan yang berlaku apabila dikemudian hari 

pernyataan ini tidak benar. 

                                                                                 

                                                                                                Jakarta, 1 Juli  2024 

                                                    

 (Firanisa Raina Azhari) 



 

79 
 

DAFTAR PUSTAKA 

 

Arifudin, O. (2019). Pengaruh Kompensasi Terhadap Kinerja Karyawan Di PT. 

Global Media (PT.GM) Bandung. Jurnal Ilmiah MEA (Manajemen, Ekonomi, 

& Akuntansi), 3(2). 

ARTAMEVIAH, R. (2022). Bab ii kajian pustaka bab ii kajian pustaka 2.1. Bab Ii 

Kajian Pustaka 2.1, 12(2004). 

Firdaus, R. I., & Hidayati, R. A. (2023). Pengaruh Disiplin Kerja, Lingkungan Kerja, 

dan Kompensasi Terhadap Kinerja Karyawan PT Moya Kasri Wira Jatim. 

Master: Jurnal Manajemen Dan Bisnis Terapan, 2(2). 

https://doi.org/10.30595/jmbt.v2i2.15448 

Kusuma, B. W., Ferdinand, N., & Sunarsi, D. (2023). Pengaruh Lingkungan Kerja 

dan Stres Kerja Terhadap Kinerja Karyawan pada PT. Gema Perkasa Electronic 

Jakarta Barat. Jurnal Ekonomi Utama, 2(1). 

https://doi.org/10.55903/juria.v2i1.30 

Marcelia, E., Efendi, S., & Sugiono, E. (2022). Pengaruh kompensasi, motivasi dan 

lingkungan kerja, terhadap kinerja karyawan melalui kepuasan kerja karyawan 

sebagai variabel intervening di PLTGU Proyek Muara Tawar. Fair Value: Jurnal 

Ilmiah Akuntansi Dan Keuangan, 5(2). 

https://doi.org/10.32670/fairvalue.v5i2.2319 

Muhammad Ramdhan, & Rosita, Y. (2024). PENGARUH MOTIVASI DAN 

KOMPENSASI TERHADAP KINERJA KARYAWAN PADA PT ANANDA 

PERKASA MULIA. Jurnal ASIK: Jurnal Administrasi, Bisnis, Ilmu 

Manajemen & Kependidikan, 2(1). https://doi.org/10.59639/asik.v2i1.46 

Ngabalin, S., Qodariah, Pelatihan, P., & Lingkungan Kerja Terhadap Kinerja Badan 

Saksi Nasional Partai Golongan Karya, D. (2022). 

PENGARUHPELATIHAN,KEPEMIMPINAN,DANLINGKUNGANKERJA 

TERHADAPKINERJABADANSAKSINASIONALPARTAIGOLONGANKARYA(

GOLKAR). 7(11). 

Nickko Ronalddo, M., & Amalina Rizqi, M. (2024). PENGARUH KOMPENSASI, 

LINGKUNGAN KERJA, MOTIVASI TERHADAP KINERJA KARYAWAN 



 

80 
 

PT MITRA JAYA GUNG. Value : Jurnal Manajemen Dan Akuntansi, 19(1). 

https://doi.org/10.32534/jv.v19i1.5105 

Nur Malita Sari, & Achmad Fauzi. (2024). PENGARUH KOMPENSASI DAN 

DISIPLIN KERJA TERHADAP KINERJA KARYAWAN (STUDI PADA 

PERUSAHAAN THE FASHION). Jurnal Ekonomi Dan Manajemen, 3(1). 

https://doi.org/10.56127/jekma.v3i1.1206 

Nurhasanah. (2019). Pengaruh kompensasi, motivasi dan lingkungan kerja terhadap 

kinerja karyawan pt. sumber utama nusantara. Skripsi Universitas 

Muhammadiyah Sumatera Utara Medan 2019. 

Nurolis, M. D., & Ayuanti, R. N. (2022). PENGARUH MOTIVASI KERJA, 

LINGKUNGAN KERJA DAN KOMPENSASI KERJA TERHADAP 

KINERJA KARYAWAN PADA CV. ANUGERAH MITRA KONTRUKSI 

KABUPATEN KEDIRI. Akuntansi, 1(3). 

Patisa Roni Dian. (2018). Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Kinerja Manajerial 

Menurut Kasmir. Https://Formasiberita.Blogspot.Com/, 13(2). 

Pranesty, I., & Palupi Permata Rahmi. (2024). Pengaruh Beban Kerja, Kompensasi, 

dan Motivasi terhadap Kinerja Karyawan PT Fastrata Buana Divisi Penjualan 

Cabang Bandung. JEMSI (Jurnal Ekonomi, Manajemen, Dan Akuntansi), 10(1). 

https://doi.org/10.35870/jemsi.v10i1.2123 

Ghozali, I. (2018). Aplikasi Analisis Multivariate Dengan Program IBM SPSS 25 

Edisi 9. Semarang: Badan 

Sedarmayanti. (2018). Sumber Daya Manusia dan Produktivitas Kerja. Bandung: CV 

Mandar Maju 

Hasibuan, M. S. (2019). Manajemen: Dasar, Pengertian dan Masalah. Jakarta: Bumi 

Aksara. 

Syardiansah, S. (2018). PENGARUH KOMPENSASI DAN LINGKUNGAN 

KERJA TERHADAP KINERJA KARYAWAN PT. MOPOLI RAYA WILAYAH 

TIMUR ACEH TAMIANG. NIAGAWAN, 7(3). 

https://doi.org/10.24114/niaga.v7i3.11603 

https://doi.org/10.35870/jemsi.v10i1.2123


 

81 
 

Thalibana, Y. B. W. (2022). Pengaruh Kompensasi, Lingkungan Kerja dan Stres Kerja 

Terhadap Produktivitas Kerja (Literature Review Manajemen Sumberdaya 

Manusia). Inisiatif: Jurnal Ekonomi, Akuntansi Dan Manajemen, 1(4). 

Upiparami Herlinah, D. A., & Andy, A. (2023). Pengaruh lingkungan kerja, Motivasi 

Kerja dan Kompensasi Terhadap Kinerja Karyawan pada PT.Telaga Mestika 

Mas. NIKAMABI, 2(1). https://doi.org/10.31253/ni.v2i1.2015 

Wahyuningsih, S., & Kirono, S. C. (2023). Pengaruh Motivasi Kerja, Beban Kerja 

dan Lingkungan Kerja terhadap Kinerja Karyawan di Perusahaan Bekasi. 

Journal on Education, 05(4). 

Wulan, Arie Hendra Saputro, & Dadan Abdul Aziz Mubarok. (2024). Pengaruh 

Kepemimpinan, Pengembangan Karir, Dan Lingkungan Kerja Terhadap Kinerja 

Karyawan CV ATALA GLOBAL INDONESIA. JEMSI (Jurnal Ekonomi, 

Manajemen, Dan Akuntansi), 10(1). https://doi.org/10.35870/jemsi.v10i1.2053 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://doi.org/10.35870/jemsi.v10i1.2053



